
ПРА ВИТЕЛЬСТВО  ИРКУТСКОМ  О БЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 декабря  2021 года № 936-пп

Иркутск

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, 
индикативных показателей, перечня индикаторов риска нарушений 

обязательных требований при осуществлении регионального 
государственного надзора в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в Иркутской области

В соответствии с частью 10 статьи 23, частью 4 статьи 30 
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, 
индикативные показатели регионального государственного надзора в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в 
Иркутской области (прилагаются).

2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при осуществлении регионального 
государственного надзора в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций в Иркутской области (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно -  политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет -  портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет -  портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Иркутской области
от 3 декабря  2021 года

№ 936-пп

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, 
ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕГИОНАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ 
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Ключевым показателем регионального государственного надзора в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Иркутской 
области (далее -  региональный государственный надзор) является доля 
устраненных в установленные сроки нарушений законодательства в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Иркутской области 
(далее -  нарушение) по результатам регионального государственного надзора в 
общем количестве выявленных нарушений (целевое значение показателя -  100%).

2. К индикативным показателям регионального государственного надзора 
относятся:

1) доля контрольных (надзорных) мероприятий, результаты которых были 
признаны недействительными, в общем количестве проведенных контрольных 
(надзорных) мероприятий;

2) доля выполненных профилактических мероприятий в общем количестве 
таких мероприятий, предусмотренных программой профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) количество случаев, при которых контролируемыми лицами не 
соблюдены обязательные требования.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
ох 3 декабря  2021 года
№ 936-пп

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ 
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Наличие сведений о не устранении контролируемым лицом нарушений 
обязательных требований, указанных в предписании об устранении выявленных 
нарушений, в установленный предписанием срок.

2. Объявление предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований контролируемому лицу два и более раз в течение одного 
года.


